
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                                                                                                                                               

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

р.п. Кузоватово 

04.12.2024г.                                                                                                  № 838 

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами муниципального  

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области»   

 

В целях обеспечения сбалансированности, устойчивости бюджета му-

ниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, со-

здания условий для качественной организации бюджетного процесса в муни-

ципальном образовании «Кузоватовский район» Ульяновской области, в со-

ответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становлением администрации муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области от 02.10.2024 г. № 656 «Об утверждении Пра-

вил разработки,  реализации и оценки эффективности  реализации муници-

пальных программ муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области», а также осуществления контроля за ходом их реали-

зации  администрация муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т: 

 1.Утвердить муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Кузоватовский район» Ульянов-

ской области». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального 

обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, которые 

возникнут с 01.01.2025 года.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации, начальника управления экономического 

развития администрации муниципального образования «Кузоватовский рай-

он» Ульяновской области Бурханову Н.Ю.  

 

 

Глава администрации 

МО «Кузоватовский район»                                                               А.Н.Вильчик 

 
Начальник МУ Финансовое управление                                                                                                          В.В.Фадеева 

администрации МО «Кузоватовский район» 
 

Начальник отдела правового обеспечения администрации                                                                           Л.В.Никулаева 

администрации МО «Кузоватовский район» 
 



  Приложение к  

  постановлению администрации 

  муниципального образования 

   «Кузоватовский район» 

   от 04.12.2024г. № 838                                  

 

Муниципальная программа  

«Управление муниципальными финансами муниципального  

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области»  

 

Стратегические приоритеты 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской  

области» 

 

Управление муниципальными финансами представляет собой важную 

часть бюджетной, налоговой и долговой политики и является одним из 

условий достижения стратегических целей социально-экономического 

развития муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области, повышения социального благополучия и качества жизни населения. 

Современная система управления муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области сложилась в результате серьёзной работы по 

совершенствованию бюджетного процесса, обеспечению прозрачности 

бюджетно-финансовой системы, реализации основных направлений 

бюджетной и налоговой политики муниципального образования. 

В ходе реализации мероприятий муниципальной программы достигнуты 

следующие результаты: 

регулирование бюджетных правоотношений на основе реализации 

единых принципов бюджетной системы; 

организация бюджетного процесса на основе принятия и исполнения 

расходных обязательств;  

формирование достоверной и прозрачной бюджетной отчетности. 

 Одним из основных направлений создания условий роста налоговых и 

неналоговых доходов бюджета района, а также безусловного исполнения 

прогнозных показателей является обеспечение качественного 

администрирования доходных источников бюджета района, повышение 

уровня ответственности главных администраторов доходов за выполнение 

прогнозных показателей. 

В целях реализации единой политики в области планирования доходной 

части бюджета района главными администраторами доходов утверждены 

методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет района в 

соответствии с требованиями федерального законодательства. 

Систематически ведется работа с налоговыми органами, федеральными 



органами исполнительной власти, исполнительными органами Ульяновской 

области, а также с главными администраторами неналоговых доходов в 

целях обеспечения своевременного и в полном объеме поступления платежей 

в бюджет района, увеличения доходной базы, снижения задолженности. 

В целях сокращения дебиторской задолженности по платежам в бюджет  

главными администраторами доходов бюджета муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области разработаны регламенты по 

реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по 

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним. 

Вместе с тем в последние годы удавалось сохранять стабильность 

исполнения расходных обязательств и достичь значительной доли 

программных расходов и высокой степени прозрачности бюджета 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области, 

поскольку изменения, внесенные в Бюджетный кодекс Российской 

Федерации, дают необходимые правовые основания для усиления 

программной ориентированности бюджета и повышения направленности 

бюджетного процесса на достижение поставленных целей и задач социально-

экономического развития муниципального образования. 

Основными приоритетами социально- экономического развития 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области в 

сфере управления муниципальными финансами являются: 

- проведение ответственной бюджетной политики, способствующей 

обеспечению долгосрочной сбалансированности и устойчивости районного 

бюджета и бюджетов городского и сельских поселений; 

- формирование бюджета с учетом долгосрочного бюджетного прогноза 

основных параметров бюджетной системы; 

- обеспечение роста налоговых и неналоговых доходов 

консолидированного бюджета Кузоватовского района Ульяновской области; 

Стратегической целью бюджетной политики является обеспечение 

долгосрочной сбалансированности и устойчивости консолидированного 

бюджета муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской 

области. 

Муниципальная программа ориентирована на создание общих условий и 

механизмов их реализации для всех участников бюджетного процесса, в том 

числе реализующих другие муниципальные программы. 

Организация выполнения мероприятий, по вопросам, отнесенным к 

компетенции муниципального учреждения Финансовое управление 

администрации МО «Кузоватовский район» Ульяновской области, будет 

осуществляться в рамках настоящей муниципальной программы. 

 Решение задач по управлению муниципальными финансами 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области 

будет осуществляться с учетом настоящей муниципальной программы, 

обеспечивающей наибольшую результативность этой работы и вывод 

основных ее показателей на новый более качественный уровень. 



Муниципальная программа взаимосвязана с государственной 

программой Ульяновской области «Управление государственными 

финансами Ульяновской области», утвержденной постановлением 

Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 года №32/628-П. 

Целью муниципальной программы является обеспечение долгосрочной 

сбалансированности, устойчивости  бюджета муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области и бюджетов городского и сель-

ских поселений муниципального образования «Кузоватовский район» Улья-

новской области. 

Обеспечение долгосрочной устойчивости консолидированного бюдже-

та муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской обла-

сти  не может обособленно рассматриваться от основных экономических па-

раметров и приоритетов бюджетной системы Российской Федерации и зави-

сит от бюджетной политики региона.  

Достижению поставленной цели в рамках муниципальной программы 

способствуют решения следующих задач: 

а) обеспечение функционирования деятельности муниципального учре-

ждения  Финансовое управление администрации МО «Кузоватовский район»; 

б) определение приоритетов в расходовании средств резервного фонда; 

в) создание условий для повышения финансовой самостоятельности 

бюджетов городского и сельских поселений муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской области. 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ПАСПОРТ 



муниципальной программы  

«Управление муниципальными финансами  

муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

МУ Финансовое управление 

администрации МО «Кузоватовский 

район» 

Соисполнители муниципальной программы, 

участники муниципальной программы 

Отсутствуют 

Срок реализации муниципальной программы 2025-2030 

Цель/цели муниципальной программы Обеспечение долгосрочной 

сбалансированности, устойчивости 

бюджета муниципального 

образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области и бюджетов 

городского и сельских поселений 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области 

Направления (подпрограммы) муниципальной 

программы 

Отсутствуют 

Показатели муниципальной программы Темп роста налоговых и 

неналоговых доходов, поступивших 

в консолидированный бюджет 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области, по сравнению с годом, 

предшествующим отчетному; 

увеличение доли расходов бюджета 

муниципального «Кузоватовский 

район» Ульяновской области, 

формируемой в рамках 

муниципальных программ, в общем 

объёме расходов 

консолидированного бюджета. 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы с 

разбивкой по источникам финансового обеспечения и 

годам реализации 

Общий объём бюджетных 

ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет 

средств бюджета муниципального 

образования «Кузоватовский район» 



Ульяновской области составляет 

179782,276 тыс.рублей, в том числе 

по годам: 

в 2025 году - 28502,15 тыс.рублей; 

в 2026 году - 29916,43 тыс.рублей; 
в 2027 году - 30340,924 тыс.рублей; 

в 2028 году - 30340,924 тыс.рублей; 

в 2029 году - 30340,924 тыс.рублей; 

в 2030 году - 30340,924 тыс.рублей; 

Связь муниципальной программы с национальными 

целями развития Российской Федерации / 

государственными программами Ульяновской 

области 

Связи с национальными проектами 

нет. Муниципальная программа 

связана с государственной 

программой Ульяновской области 

«Управление государственными 

финансами Ульяновской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



                                        Приложение № 1 

                                                             к муниципальной программе 

 

 

Перечень показателей муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области» 

 

 

N 

п/п 

Наименование показателя Уров

ень 

пока

зате

ля 

Признак 

возраст

ания 

(убыван

ия, 

динами

ки) 

значени

я 

показат

еля 

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение  

Значение показателя по годам Ответственный за 

достижение 

показателя  

Связь с 

показат

елями 

     значе-

ние 

год 2025 2026 2027 2028 2029 2030   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 

1. Темп роста налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступивших в 

консолидированный 

бюджет муниципального 

образования 

 

 

МП 

 

 

+ 

 

 

744 

 

 

100 

 

 

2024 

 

 

более 100 

 

 

более 100 

 

 

более 100 

 

 

более 100 

 

 

более 100 

 

 

более 100 

МУ 

Финансовое 

управление 

администраци

и МО 

х 

consultantplus://offline/ref=577555A6BD7DBCCB6E893FC2317CFB9D66049724BD6599E2F6D4C10C369B52C64172DA4EF538573A422E970A1Dc1g1J


«Кузоватовский район» 

Ульяновской области, по 

сравнению с годом, 

предшествующим 

отчетному; 

 

«Кузоватовски

й район»  

2. Увеличение доли 

расходов бюджета 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский район» 

Ульяновской области, 

формируемой в рамках 

муниципальных 

программ, в общем 

объеме расходов 

консолидированного 

бюджета. 

М

МП 

+

+ 

 

 

 

744 

 

7

75 

 

 

2024 

 

 

76 

 

 

 

  

77 

 

 

78 

 

 

79 

 

 

80 

 

 

80 

МУ 

Финансовое 

управление 

администраци

и МО 

«Кузоватовски

й район» 

х 

 

 

 

 

 

 



                                         Приложение № 2 

                                                            к муниципальной программе 

 

Система структурных элементов муниципальной программы 

«Управление муниципальными финансами муниципального образования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области» 

 

N 

п/п 

Задачи структурного элемента 

муниципальной программы  

Краткое описание ожидаемых эффектов от 

решения задачи структурного элемента 

муниципальной программы 

Связь структурного элемента с 

показателями муниципальной программы 

1 2 3 4 

Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) муниципальной программы 

1. 

 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

 МУ Финансовое управление 

администрации МО «Кузоватовский 

район»  

2025-2030 

1.1. Повышение эффективности реализации 

на территории муниципального 

образования «Кузоватовский район»  

Ульяновской области политики в сфере 

управления муниципальными 

финансами 

В рамках мероприятия обеспечена деятельность 

МУ Финансовое управление администрации МО 

«Кузоватовский район» в части осуществления 

выплат по оплате труда персоналу, иных закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

Увеличение доли расходов бюджета 

муниципального «Кузоватовский район» 

Ульяновской области, формируемой в 

рамках муниципальных программ, в общем 

объеме расходов консолидированного 

бюджета. 

2. Комплекс процессных мероприятий «Формирование резервного фонда администрации муниципального образования «Кузоватовский 



район» Ульяновской области» 

 МУ Финансовое управление 

администрации МО «Кузоватовский 

район» 

2025-2030 

2.1. Определение приоритетов в 

расходовании средств резервного фонда 

Обеспечено прозрачное распределение и 

своевременное перечисление средств резервного 

фонда 

Увеличение доли расходов бюджета 

муниципального «Кузоватовский район» 

Ульяновской области, формируемой в 

рамках муниципальных программ, в общем 

объеме расходов консолидированного 

бюджета. 

3. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для повышения финансовой самостоятельности бюджетов городского и 

сельских поселений муниципального образования "Кузоватовский район"» Ульяновкой области» 

 МУ Финансовое управление 

администрации МО «Кузоватовский 

район» 

2025-2030 

3.1. Совершенствование системы 

межбюджетных отношений между 

муниципальным районом и бюджетами 

городского и сельских поселений 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области 

Предоставление нецелевой финансовой помощи 

бюджетам городского и сельских поселений 

муниципального образования «Кузоватовский 

район» Ульяновской области 

Увеличение объема налоговых и 

неналоговых доходов, поступивших в 

консолидированный бюджет 

муниципального образования 

«Кузоватовский район» Ульяновской 

области, по сравнению с годом, 

предшествующим отчетному 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                         Приложение № 3 

                                                              к муниципальной программе 

  

 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» 

 

N 

п/п 

Наименования 

муниципальной 

программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятия 

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

муниципально

й программы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

Код целевой 

статьи 

расходов 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы, 

структурного элемента, мероприятия по годам реализации, тыс. руб. 



     всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Управление 

муниципальными 

финансами 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский 

район» Ульяновской 

области» 

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

МО 

«Кузоватовский 

район» 

Всего, в том 

числе: 

62 0 00 00000 179782,276 28502,15 29916,43 30340,924 30340,924 30340,924 30340,924 

  бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

        

  бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

 66349,33 10216,555 11226,555 11226,555 11226,555 11226,555 11226,555 

  бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

 113432,946 18285,595 18689,875 19114,369 19114,369 19114,369 19114,369 

  средства из 

внебюджетны

х источников 

        



Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы) 

1. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

 Всего, в том 

числе: 

62 4 01 00000 52232,946 8085,595 8489,875 8914,369 8914,369 8914,369 8914,369 

   бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

        

   бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

        

   бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

 52232,946 8085,595 8489,875 8914,369 8914,369 8914,369 8914,369 

   средства из 

внебюджетны

х источников 

        

1.1. Обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

 Всего, в том 

числе: 

62 4 01 00000 

 

52213,476 

 

8082,35 

 

8486,63 

 

8911,124 

 

8911,124 

 

8911,124 

 

8911,124 

 



   бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

        

   бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

        

   бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

62 4 01 10020 

 

52213,476 

 

8082,35 

 

8486,63 

 

8911,124 

 

8911,124 

 

8911,124 

 

8911,124 

 

   средства из 

внебюджетны

х источников 

        

1.2. Финансовое 

обеспечение 

расходных 

обязательств, 

связанных с 

расчётом и 

предоставление

м дотаций на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

бюджетам 

поселений 

 

 Всего, в том 

числе: 

62 4 01 00000 

 

19,47 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245 



   бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета 

        

   бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

62 4 01 73310 19,47 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245 3,245 

   бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

        

   средства из 

внебюджетны

х источников 

        

2. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Формирование 

резервного 

фонда 

администрации 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский 

район» 

Ульяновской 

области 

 Всего, в том 

числе: 

62 4 02 00000 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



   бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

        

   бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

        

   бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

   средства из 

внебюджетны

х источников 

        

2.1. Формирование 

резервных 

средств в 

бюджете 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский 

район» 

Ульяновской 

области 

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

МО 

«Кузоватовский 

район» 

Всего, в том 

числе: 

62 4 02 20010 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

   бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

        



   бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

        

   бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

   средства из 

внебюджетны

х источников 

        

3. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Создание 

условий для 

повышения 

финансовой 

самостоятельно

сти бюджетов 

городского и 

сельских 

поселений 

муниципального 

образования 

"Кузоватовский 

район"» 

Ульяновской 

области 

 Всего, в том 

числе: 

62 4 03 00000 126949,33 20316,555 21326,555 21326,555 21326,555 21326,555 21326,555 



    

бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

 

 

       

   бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

 66474,33 10216,555 11226,555 11226,555 11226,555 11226,555 11226,555 

   бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

 60600,00 10100,00 10100,00 10100,00 10100,00 10100,00 10100,00 

   средства из 

внебюджетны

х источников 

        

3.1. Предоставление 

из бюджета 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский 

район»   

Ульяновской 

области 

бюджетам 

городского и 

сельских 

поселений 

дотации на 

выравнивание 

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

МО 

«Кузоватовский 

район» 

Всего, в том 

числе: 

62 4 03 10200 126349,33 20216,555 21226,555 21226,555 21226,555 21226,555 21226,555 



бюджетной 

обеспеченности     

   бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

        

   бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

 66349,33 10216,555 11226,555 11226,555 11226,555 11226,555 11226,555 

   бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

 60000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

   средства из 

внебюджетны

х источников 

        

3.2. Предоставление 

из бюджета 

муниципального 

образования 

«Кузоватовский 

район»  

Ульяновской 

области 

бюджетам 

сельских 

поселений иных 

межбюджетных 

МУ Финансовое 

управление 

администрации 

МО 

«Кузоватовский 

район» 

Всего, в том 

числе: 

62 4 03 10220 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



трансфертов на 

исполнение 

переданных 

полномочий 

   бюджетные 

ассигнования 

федерального 

бюджета  

        

   бюджетные 

ассигнования 

 областного 

бюджета   

        

   бюджетные 

ассигнования  

местного 

бюджета 

 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

   средства из 

внебюджетны

х источников 

        



 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

ПЛАН ДОСТИЖЕНИЯ 

значений показателей муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области»  в __________ году 

 



  

N 

п/

п 

Наимено-

вание пока-

зателя 

Уровень 

показа-

теля 

Единица 

измере-

ния зна-

чения 

показа-

теля (по 

ОКЕИ) 

2025 2026 2027 2028 2029 2030 

    Пла-

новое 

зна-

чение 

пока-

зате-

ля за 

полу-

годие 

По со-

стоя-

нию на 

по-

след-

нее 

число 

года 

(ука-

зыва-

ется 

год) 

Плано-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

за по-

луго-

дие 

По со-

стоянию 

на по-

следнее 

число 

года 

(указы-

вается 

год) 

Плано-

вое 

значе-

ние 

пока-

зателя 

за по-

луго-

дие 

По со-

стоянию 

на по-

следнее 

число 

года 

(указы-

вается 

год) 

Пла-

новое 

зна-

чение 

пока-

зате-

ля за 

полу-

годие 

По 

со-

стоя-

нию 

на 

по-

след-

нее 

число 

года 

(ука-

зыва-

ется 

год) 

Пла-

новое 

зна-

чение 

пока-

зате-

ля за 

полу-

годие 

По 

со-

стоя-

нию 

на 

по-

след-

нее 

число 

года 

(ука-

зыва-

ется 

год) 

Пла-

новое 

зна-

чение 

пока-

зате-

ля за 

полу-

годие 

По 

со-

стоя-

нию 

на 

по-

след-

нее 

число 

года 

(ука-

зыва-

ется 

год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Обеспечение долгосрочной устойчи-

вости сбалансированности бюджета 

муниципального образования «Кузо-

ватовский район» Ульяновской обла-

сти и бюджетов городского и сель-

ских поселений муниципального об-

разования «Кузоватовский район» 

Ульяновской области 

            

1. Количество 

сельских 

поселений 

оптимально 

сбаланси-

рованных 

по крите-

рию обес-

печенности 

3 796 3 3 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 5 

к муниципальной программе  

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий  

муниципальной программы  «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области» 

1. Общие положения 

 

Ответственный за реализацию структурного элемента МУ Финансовое управление администрации МО «Кузоватовский район» 



 

муниципальной программы 

Соисполнители (участники) структурного элемента отсутствуют 

Перечень мероприятий и финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий 

 

N п/п Наименование меропри-

ятия  

Источник 

финансового 

обеспечения 

реализации 

комплекса 

процессных 

мероприя-

тий, направ-

ления рас-

ходов 

Код целевой 

статьи рас-

ходов 

Объем финансового обеспечения реализации комплекса процессных мероприятий, 

направления расходов по годам реализации, тыс. руб. 

    всего 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Обеспечение реализации муниципальной программы  

1.1. Обеспечение деятельно-

сти МУ Финансовое 

управление администра-

ции МО «Кузоватовский 

район» 

бюджетные 

ассигновани

я местного 

бюджета 

62 4 01 00000 52232,94

6 

8085,595 8489,875 8914,369 8914,369 8914,369 8914,369 

2. Формирование резервного фонда администрации муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области  

2.1. Формирование резервно-

го средств в бюджете 

муниципального образо-

бюджетные 

ассигнова-

ния местно-

62 4 02 20010 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



 

вания «Кузоватовский 

район» Ульяновской об-

ласти 

го бюджета 

3. Создание условий для повышения финансовой самостоятельности бюджетов городского и сельских поселений муниципального образова-

ния «Кузоватовский район» Ульяновской области 

3.1 Предоставление из бюд-

жета муниципального 

образования «Кузоватов-

ский район» Ульянов-

ской области бюджетам 

городского и сельских 

поселений дотации на 

выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

бюджетные 

ассигнова-

ния местно-

го бюджета 

62 4 03 10200 60000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

  бюджетные 

ассигнова-

ния област-

ного бюдже-

та 

 66349,33 10216,555 11226,555 11226,555 11226,555 11226,555 11226,555 

3.2 Предоставление из бюд-

жета муниципального 

образования «Кузоватов-

ский район» Ульянов-

ской области бюджетам 

сельских поселений 

иных межбюджетных 

трансфертов на исполне-

ние переданных полно-

мочий 

бюджетные 

ассигнова-

ния местно-

го бюджета 

62 4 03 10220 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 



 

3.2.1 Создание условий для 

массового отдыха жите-

лей поселения и органи-

зация обустройства мест 

массового отдыха насе-

ления 

  60,00 

 

10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

3.2.2 Осуществление меро-

приятий по обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах, охране 

их жизни и здоровья 

  60,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

3.2.3 Организация в границах 

поселения водоснабже-

ния населения, водоот-

ведения, снабжения 

населения топливом в 

пределах полномочий 

  300,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

3.2.4 Обеспечение прожива-

ющих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоиму-

щих граждан жилыми 

помещениями (в части 

ведения учёта граждан в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по до-

говорам социального 

найма, и сбора  с граж-

дан ежемесячной платы 

  60,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 



 

за пользовании е жилы-

ми помещениями (платы 

за наём), предоставлен-

ными по договорам со-

циального найма 

3.2.5 Организация ритуальных 

услуг и содержанию 

мест захоронения 

  60,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

3.2.6 Участие в организации 

деятельности по накоп-

лению (в том числе раз-

дельному накоплению) и 

транспортированию 

твёрдых коммунальных 

отходов 

  60,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

 


